17

[bookmark: bookmark2]
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

От 27.10.2022г.            ,,,,                                                          № 281

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 27 января 2022 года № 197 «Об  утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Новокубанский район, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», от                 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», с целью урегулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район, Совет муниципального образования Новокубанский район р е ш и л :
1. В решении Совета муниципального образования Новокубанский район от 27 января 2022 года № 197 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Новокубанский район, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район» в приложение «Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Новокубанский район, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район» внести следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности:
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава муниципального образования
	14945

	Председатель Совета муниципального образования
	14945

	Заместитель председателя Совета муниципального образования
	13999

	Председатель комитета (комиссии) Совета муниципального образования
	11326

	Депутат комитета (комиссии) Совета муниципального образования
	11326

	Председатель контрольного органа муниципального образования
	11326

	Аудитор контрольного органа муниципального образования
	6251

»;
2) приложение № 1 к «Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Новокубанский район, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
3) приложение № 2 к «Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Новокубанский район, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
4) приложение № 3 к «Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Новокубанский район, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
[bookmark: sub_1]2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (Сусский).
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Новокубанский район и распространяется на правоотношения, возникшие с                      1 октября 2022 года.

Глава муниципального образования           Председатель Совета
Новокубанский район                                   муниципального образования
                                                                         Новокубанский район

                                           А.В.Гомодин                                                   Е.Н.Шутов

Приложение № 1
к решению Совета муниципального
образования Новокубанский район
от  27.10.2022 № 281

«Приложение № 1
к Положению о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности
в муниципальном образовании
Новокубанский район и денежном
содержании муниципальных служащих
муниципального образования
Новокубанский район

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации муниципального образования Новокубанский район

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава администрации (в случае замещения должности по контракту)
	14945

	Заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования)
	13999

	Управляющий делами
	10484

	Заместитель управляющего делами
	10244

	Начальник управления
	10484

	Заместитель начальника управления
	10244

	Начальник отдела (самостоятельного)
	10276

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	9891

	Советник главы муниципального образования
	8820

	Начальник отдела управления
	8820

	Помощник главы муниципального образования
	8705

	Заместитель начальника отдела управления
	8341

	Заведующий сектором
	6916

	Главный специалист
	6698

	Ведущий специалист
	6251

	Заведующий приемной
	6251

	Специалист I категории
	5096

	Специалист II категории
	4400

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в администрации муниципального образования Новокубанский район

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3287

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3120

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2954

	Муниципальный советник 1 класса,
	2798

	Муниципальный советник 2 класса
	2632

	Муниципальный советник 3 класса
	2465

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2299

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2132

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1976

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1841

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1592

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1508

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1259

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1186

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1020

».

[bookmark: _Hlk92985344]Глава муниципального образования
Новокубанский район                                                                          А.В.Гомодин

Приложение № 2
к решению Совета муниципального
образования Новокубанский район
от 27.10.2022 № 281

«Приложение № 2
к Положению о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности
в муниципальном образовании
Новокубанский район и денежном
содержании муниципальных служащих
муниципального образования
Новокубанский район

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в Совете муниципального образования Новокубанский район
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Начальник управления
	10484

	Заместитель начальника управления
	10244

	Начальник отдела (самостоятельного)
	10276

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	9891

	Советник председателя
	8820

	Начальник отдела управления
	8820

	Помощник председателя
	8705

	Заместитель начальника отдела управления
	8341

	Главный специалист
	6698

	Ведущий специалист
	6251

	Заведующий приемной
	6251

	Специалист I категории
	5096

	Специалист II категории
	4400

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в Совете муниципального образования Новокубанский район
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3287

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3120

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2954

	Муниципальный советник 1 класса ,
	2798

	Муниципальный советник 2 класса
	2632

	Муниципальный советник 3 класса
	2465

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2299

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2132

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1976

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1841

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1592

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1508

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1259

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1186

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1020

».

Глава муниципального образования
Новокубанский район                                                                          А.В.Гомодин

Приложение № 3
к решению Совета муниципального
образования Новокубанский район
от _27.10.2022  №  281

«Приложение № 3
к Положению о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности
в муниципальном образовании
Новокубанский район и денежном
содержании муниципальных служащих
муниципального образования
Новокубанский район

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в контрольном органе муниципального образования Новокубанский район
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Главный специалист
	6698

	Ведущий специалист
	6251

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в контрольном органе муниципального образования Новокубанский район

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3287

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3120

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2954

	Муниципальный советник 1 класса
	2798

	Муниципальный советник 2 класса
	2632

	Муниципальный советник 3 класса
	2465

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2299

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2132

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1976

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1841

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1592

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1508

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1259

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1186

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1020

».

Глава муниципального образования
Новокубанский район                                                                          А.В. Гомодин